íL ' „""i.
k'Sz- m m  iiwwíwv ; ”Hw i.á? sai! ^»  |»pni s?

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

REQUERIMENTO N- 01/2023

frân BURITIRANA
». «sísss» xsssm* transparência e ética a serviço do povoi

1 » M T  h " :'v  *i ■ •'

l i
p  A P R O V A D O  w

d ATA 12  / OS

Buritirana/Ma, 12 de Maio de 2023

Exmo. Srs. Vereadores da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

SOLIMAR DE SOUSA DO NASCIMENTO, Vereador
Presidente desta casa de leis, no uso de suas funções Regimentais, vem
perante a Vossas Excelências requerer, que após a tramitação do presente,
ouvido o soberano Plenário, seja solicitado através de ofício à empresa
concessionária de energia EQUATORIAL, INSTALAÇÃO DE UM
TRANSFORMADOR NA ESCOLA COSTA E SILVA.

USTIFICATIVA

0 Presente Requerimento visa solucionar a permanente falta
de energia na Escola Costa e Silva, o que tem causado prejuízo aos estudantes,
bem como a preservação dos alimentos usados à feitura da merenda escolar,
na unidade educacional.

Convindo com os anseios da classe de Alunos e
Professores, no exercício da vereança, e certo da sensibilidade dos colegas
Vereadores à causa em tela, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Solimar de Sousa do Nascimento
Vereador Presidente/PDT

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br